[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» декабря 2016 г.                                                                                                          № 50
с. Нижние Бузули
 О перспективном плане работы администрации Нижнебузулинского сельсовета на 2017 год

В целях определения основных направлений деятельности, повышения эффективности управленческой деятельности, администрации Нижнебузулинского сельсовета

1. Утвердить перспективный план работы администрации Нижнебузулинского сельсовета на 2017 год (приложение).

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         А. А. Сиваев
Приложение

к распоряжению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «20» 12.2016 г. № 50
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы администрации Нижнебузулинского сельсовета на 2017 год

Основные задачи администрации Нижнебузулинского сельсовета на 2017 г.

- обеспечение устойчивого комплексного социально-экономического развития Нижнебузулинского сельсовета;

- обеспечение бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения, объектов соцкультбыта, учреждений образования, предприятий и организаций, расположенных на территории сельсовета;

- осуществление постоянного контроля по исполнению на территории Нижнебузулинского сельсовета Федеральных законов, Законов Амурской области, Указов Президента РФ, нормативных правовых актов органов государственной власти, органов местного самоуправления Свободненского района, органов местного самоуправления Нижнебузулинского сельсовета;

- обеспечение реализации задач дальнейшего реформирования системы местного самоуправления в соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- проведение мероприятий по реализации основных положений Послания Президента РФ Федеральному собранию.
- обеспечение выполнения бюджета Нижнебузулинского сельсовета по доходам и расходам на 2017 год, своевременного сбора налогов, аренды за пользование имуществом и землей, прочих поступлений в бюджет;

- повышение эффективности владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом;

- организация контроля за выполнением мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса, учреждений и организаций социальной сферы к эксплуатации в зимних условиях, качеством предоставляемых услуг;

- совершенствование механизма муниципальных закупок за счет применения современных процедур размещения заказов

- повышение эффективности работы с обращениями граждан;

- предоставление муниципальных услуг;

- проведение работы по благоустройству и озеленению территории сельсовета;

- систематическое информирование населения о деятельности администрации Нижнебузулинского сельсовета.
	№ п/п
	Основные направления деятельности, мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	5

	1.  Мероприятия по выполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

	1.1.
	Разработка плана основных мероприятий по выполнению основных положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ на территории Нижнебузулинского сельсовета
	январь-февраль
	Ведущий специалист администрации

	1.2.
	Оформление стенда «Послание Президента» - основные направления Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ
	февраль
	Ведущий инспектор администрации

	1.3.
	Рассмотрение итогов выполнения комплексного плана мероприятий администрации Нижнебузулинского сельсовета по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию РФ
	декабрь
	Глава, ведущий специалист администрации

	2.  Реализация муниципальных программ

	2.1.
	Благоустройство территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2020 годы
	в течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	2.2.
	Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2020 годы
	в течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	2.3.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2015-2020 годы
	в течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	2.4.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защита населения и территории Нижнебузулинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы
	в течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	2.5.
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет» на 2015-2020 годы
	в течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	3.  Проведение заседаний советов, совещаний, комиссий

	3.1.
	Проведение планерных совещаний с руководителями организаций и предприятий, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета
	по отдельному плану
	Глава администрации

	3.2.
	Проведение заседания жилищной комиссии.
	по мере необходимости
	Ведущий инспектор администрации

	3.3.
	Проведение заседаний общественной инспекции по делам несовершеннолетних
	по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации

	3.4.
	Проведение информационных встреч с населением сельсовета
	1 раз в квартал
	Глава администрации

	3.5.
	Проведение заседаний Женсовета, Совета ветеранов при администрации Нижнебузулинского сельсовета
	по отдельному плану
	Глава администрации

	4.  Работа с населением, информирование населения

	4.1.
	Отчет о работе главы администрации Нижнебузулинского сельсовета за 2016 год
	март
	Глава администрации

	4.2.
	Отчёт о работе депутатов Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов
	март
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	4.3.
	Отчет об исполнении бюджета Нижнебузулинского сельсовета за 2016 год. Размещение информации на официальном сайте администрации
	март – апрель
	Специалист 1 категории

	4.4.
	Проведение приема граждан
	постоянно
	Глава, ведущий специалист администрации

	4.5.
	Посещение трудовых коллективов, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета
	постоянно
	Глава администрации

	4.6.
	Рассмотрение обращений граждан, принятие мер
	постоянно
	Глава администрации

	4.7.
	Проведение работы по разъяснению населению норм действующего федерального и областного законодательства
	постоянно
	Глава, ведущий специалист администрации

	4.8.
	Информирование население о принятых нормативных правовых актов через информационный стенд. Размещение информационных материалов на официальном сайте администрации.
	постоянно
	Глава, ведущий специалист администрации

	4.9.
	Осуществление контроля за неблагополучными семьями
	постоянно
	Глава администрации, женсовет, КДН

	4.10
	Оказание практической помощи населению в оформлении документов на получение субсидий, детских пособий, материальной помощи, пенсий, льгот и др.
	постоянно
	Специалисты администрации

	5.  Контроль, отчётность, взаимодействие с организациями по вопросам деятельности администрации

	5.1.
	Осуществление контроля за выполнением постановлений и распоряжений органов местного самоуправления Свободненского района, Губернатора Амурской области и Правительства Амурской области, областных и федеральных законов
	по мере поступления
	Глава администрации

	5.2.
	Осуществление контроля за выполнением постановлений и распоряжений органов местного самоуправления Нижнебузулинского сельсовета
	при наличии контроля
	Глава, специалисты администрации

	5.3.
	Координация взаимодействия администрации сельсовета с сельским Советом народных депутатов, подготовка документов для рассмотрения на заседаниях Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов
	в течение года по плану сельского Совета
	Глава администрации

	5.4.
	Предоставление необходимой отчетности в отделы, комитеты и управления администрации района, ЦСУ (статистика), отдел военного комиссариата, ФСС, ИФНС.
	в течение года
	Глава, специалисты администрации

	5.5.
	Координация взаимодействия с ЦЗН, ГБУ СЗН, медицинской страховой компанией, прокуратурой и др. ведомствами
	в течение года
	Глава, специалисты администрации

	5.6.
	Координация работы по вопросам тепло, водоснабжения, технического обслуживания поселка
	в течение года
	Глава администрации

	6.  Основные культурно-массовые и спортивные мероприятия, работа с молодежью

	6.1.
	Проведение Целевых профилактических операций в рамках межведомственной комплексной операции «Подросток»
	по отдельному плану
	Администрация, женсовет

	6.2.
	Проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защита их прав
	по отдельному плану
	СДК, женсовет

	6.3.
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни
	по отдельному плану
	СДК

	6.4.
	Работа тренажерного зала
	в часы работы зала
	Инструктор по физической культуре

	6.5.
	Проведение работы в клубах по интересам
	по отдельному плану
	Директор СДК

	6.6.
	Проведение праздничных мероприятий:

- Новогодние развлекательные шоу и дискотеки;

- ко дню защитника Отечества;

- к Международному женскому дню 8 марта;

- ко Дню Победы в ВОВ;

- день защиты детей – 1 июня;

- день пожилого человека;

- тематические программы;

- викторины;

- еженедельные дискотеки;

- книжные выставки;

- другое.
	по отдельному плану
	Директор СДК, библиотека, женсовет

	6.7.
	Проведение мероприятий для детей и подростков в каникулярное время
	по отдельному плану
	Директор СДК